
21.12.2021, , дистанционно 6 
(дата, место, формат проведения заседания) (номер протокола) 

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ 

ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России 
(краткое наименование образовательной организации) 

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 21.12.2021 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Организация здравоохранения и 
общественное здоровье 

Председательствовал: Э. 3. Бикметова 
(И.О. Фамилия) 

Ответственный секретарь А. Р. Латыпова 
(И.О. Фамилия) 

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29.06.2021 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н "О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование" 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н "О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации" (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160). 
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Повестка заседания: 

1. О результатах проведения 21.12.2021 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии. 
К прохождению этапа допущено 118 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
106 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами: 

№ п/п Ф.И.О. Результат 
1. Аглетдинов Эдуард Феликсович 100% 
2. Адеев Марат Рауфович 93% 
3. Аитова Эльвира Мансуровна 98% 
4. Алетдинова Светлана Минифаритовна 98% 
5. Аминов Вадим Ильфатович 95% 
6. Асадуллин Вадим Фаргатович 100% 
7. Ахмедьянов Мавлитжан Мухамедьянович 75% 
8. Ахметзянова Дина Ильдаровна 9 1 % 
9. Аюпова Гузель Рамилевна 93% 

10. Багаутдинова Елена Рафаильевна 78% 
11. Бакаев Ильдар Инвирович 93% 
12. Беглова Гульдар Миннулловна 9 1 % 
13. Белева Эльвира Габдрахмановна 90% 
14. Белова Мария Анатольевна 96% 
15. Бикмухаметов Азат Рамилевич 85% 
16. Бирдигулова Фания Факиловна 100% 
17. Вагапов Владислав Радикович 98% 
18. Валишина Линара Ильдаровна 100% 
19. Веклова Юлия Александровна 98% 
20. Верзакова Ирина Викторовна 70% 
21. Габбасов Рамиль Шамильевич 80% 
22. Габдрахманов Динар Рустамович 98% 
23. Газизова Наиля Рифовна 98% 
24. Галимова Айсылу Булатовна 95% 
25. Галимова Гузелия Раиловна 98% 
26. Гарипова Зинфира Раисовна 100% 
27. Гатина Эльвира Фаритовна 93% 
28. Гельметдинов Салават Фаатович 90% 
29. Гиздатуллин Ильгиз Забирович 93% 
30. Гумеров Линар Флюнович 100% 
31. Гумерова Гузель Минигалеевна 96% 
32. Даянов Динар Раянович 8 1 % 
33. Еливанова Ксения Геннадьевна 78% 
34. Ефремов Евгений Викторович 96% 
35. Загребельная Лилия Радиковна 78% 
36. Зайдуллина Зарина Фанилевна 8 1 % 
37. Закиров Евгений Эрастович 95% 
38. Золотухин Константин Николаевич 96% 
39. Иксанов Марсель Аузагиевич 98% 
40. Искандарова Ляйсан Рахимьяновна 9 1 % 
41. Исмаилов Исмаил Пахрудинович 96% 
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42. Ишмухаметов Ильдар Хафизович 96% 
43. Ишмухаметова Альбина Сибагатовна 95% 
44. Кагарманова Гульемеш Батыровна 90% 
45. Кайбышев Артур Вадимович 98% 
46. Каткова Алла Алексеевна 88% 
47. Кинзябаева Гульшат Тимерьяновна 96% 
48. Клявлин Сергей Валерьевич 93% 
49. Кулова Динара Тагирьяновна 98% 
50. Кунцман Павел Эдуардович 95% 
51. Мавлетдинова Лиана Ильясовна 98% 
52. Мартемьянова Ирина Васильевна 9 1 % 
53. Матвеев Руслан Олегович 96% 
54. Махмутов Ильгиз Нилович 98% 
55. Мингареева Карина Ниловна 95% 
56. Миронова Гульнара Рафаэлевна 93% 
57. Михалева Ольга Олеговна 86% 
58. Мурзанов Азат Маратович 98% 
59. Мусин Ильшат Хурматович 95% 
60. Мустакимова Алина Фаритовна 90% 
61. Мухамадиев Раян Ваисович 100% 
62. Мухаметзянова Алия Ирековна 8 1 % 
63. Мухатдисова Миляуша Магдановна 95% 
64. Мухин Александр Николаевич 70% 
65. Назарова Эльмира Муратовна 98% 
66. Низаев Руслан Ришатович 100% 
67. Никитенко Наталья Анатольевна 100% 
68. Нугуманова Регина Тагировна 96% 
69. Нурисламов Тагир Фаритович 98% 
70. Павлова Светлана Юрьевна 98% 
71. Плотникова Марина Раилевна 98% 
72. Прудников Глеб Анатольевич 100% 
73. Рустамханов Расул Айдарович 98% 
74. Саляхова Регина Ринатовна 93% 
75. Султанов Ильгиз Рафисович 85% 
76. Турсуметов Давлат Сайтмуратович 100% 
77. Усманов Зуфар Загитович 9 1 % 
78. Фаттахова Гузель Баязитовна 80% 
79. Федоров Даниил Александрович 76% 
80. Хабирова Вилия Алмазовна 93% 
81. Хайбуллина Зульфия Рашитовна 95% 
82. Ханило Татьяна Валерьевна 100% 
83. Ханнанова Гульшат Минигаязовна 96% 
84. Хардина Анастасия Валентиновна 8 1 % 
85. Хусаенова Эльвира Ильгизовна 96% 
86. Чанышева Алеся Азатовна 80% 
87. Шабиев Салават Валерикович 86% 
88. Шавгамир Наталия Эдуардовна 9 1 % 
89. Шайхутдинова Аделя Ахатовна 8 1 % 
90. Шарифьянова Гульшат Финатовна 98% 
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91. Якупова Эллина Маратовна 98% 
92. Ялаева Альфия Палитовна 96% 
93. Ямгудинов Ринат Радикович 83% 
94. Янбарисова Венера Индусовна 88% 
95. Сайфутдинов Руслан Халитович 66% 
96. Назаров Анвар Фаритович 65% 
97. Алибаев Айбулат Касимович 63% 
98. Феоктистова Маргарита Хадиулловна 63% 
99. Сухова Лилия Фавадисовна 63% 

100. Султанова Алина Фаритовна 6 1 % 
101. Шарафутдинов Айнур Мукатдисович 6 1 % 
102. Шарипова Рамиля Рахимьяновна 6 1 % 
103. Хасанова Лилия Фаритовна 60% 
104. Матнуров Динар Ильдарович 55% 
105. Даутова Луиза Павловна 46% 
106. Нигматуллин Фаниль Азаматович 1% 

В соответствии с пунктом 7 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 02.02.2021 № 40н «Об особенностях проведения аккредитации специалиста в 2021 году», 
первый этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных 
технологий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Организация здравоохранения и общественное здоровье 

Решение: 

1. По первому вопросу: 

Руководствуясь пунктами 34 - 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила: 

№ п/п Ф.И.О. Решение 
1. Аглетдинов Эдуард Феликсович Сдано 
2. Адеев Марат Рауфович Сдано 
3. Аитова Эльвира Мансуровна Сдано 
4. Алетдинова Светлана Минифаритовна Сдано 
5. Аминов Вадим Ильфатович Сдано 
6. Асадуллин Вадим Фаргатович Сдано 
7. Ахмедьянов Мавлитжан Мухамедьянович Сдано 
8. Ахметзянова Дина Ильдаровна Сдано 
9. Аюпова Гузель Рамилевна Сдано 

10. Багаутдинова Елена Рафаильевна Сдано 
11. Бакаев Ильдар Инвирович Сдано 
12. Беглова Гульдар Миннулловна Сдано 
13. Белева Эльвира Габдрахмановна Сдано 
14. Белова Мария Анатольевна Сдано 
15. Бикмухаметов Азат Рамилевич Сдано 
16. Бирдигулова Фания Факиловна Сдано 
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17. Загапов Владислав Радикович Сдано 
18. Залишина Линара Ильдаровна Сдано 
19. Веклова Юлия Александровна Сдано 
20. Верзакова Ирина Викторовна Сдано 
21. ~аббасов Рамиль Шамильевич Сдано 
22. Габдрахманов Динар Рустамович Сдано 
23. "азизова Наиля Рифовна Сдано 
24. Галимова Айсылу Булатовна Сдано 
25. ~алимова Гузелия Раиловна Сдано 
26. "арипова Зинфира Раисовна Сдано 
27. Гатина Эльвира Фаритовна Сдано 
28. "ельметдинов Салават Фаатович Сдано 
29. "издатуллин Ильгиз Забирович Сдано 
30. "умеров Линар Флюнович Сдано 
31. Гумерова Гузель Минигалеевна Сдано 
32. Даянов Динар Раянович Сдано 
33. Еливанова Ксения Геннадьевна Сдано 
34. Ефремов Евгений Викторович Сдано 
35. Загребельная Лилия Радиковна Сдано 
36. Зайдуллина Зарина Фанилевна Сдано 
37. Закиров Евгений Эрастович Сдано 
38. Золотухин Константин Николаевич Сдано 
39. Иксанов Марсель Аузагиевич Сдано 
40. Искандарова Ляйсан Рахимьяновна Сдано 
41. Исмаилов Исмаил Пахрудинович Сдано 
42. Ишмухаметов Ильдар Хафизович Сдано 
43. Ишмухаметова Альбина Сибагатовна Сдано 
44. Кагарманова Гульемеш Батыровна Сдано 
45. Кайбышев Артур Вадимович Сдано 
46. Каткова Алла Алексеевна Сдано 
47. Кинзябаева Гульшат Тимерьяновна Сдано 
48. Клявлин Сергей Валерьевич Сдано 
49. Кулова Динара Тагирьяновна Сдано 
50. Кунцман Павел Эдуардович Сдано 
51. Мавлетдинова Лиана Ильясовна Сдано 
52. Мартемьянова Ирина Васильевна Сдано 
53. Матвеев Руслан Олегович Сдано 
54. Махмутов Ильгиз Нилович Сдано 
55. Мингареева Карина Ниловна Сдано 
56. Миронова Гульнара Рафаэлевна Сдано 
57. Михалева Ольга Олеговна Сдано 
58. Мурзанов Азат Маратович Сдано 
59. Мусин Ильшат Хурматович Сдано 
60. Мустакимова Алина Фаритовна Сдано 
61. Мухамадиев Раян Ваисович Сдано 
62. Мухаметзянова Алия Ирековна Сдано 
63. Мухатдисова Миляуша Магдановна Сдано 
64. Мухин Александр Николаевич Сдано 
65. Назарова Эльмира Муратовна Сдано 
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66. Низаев Руслан Ришатович Сдано 
67. Никитенко Наталья Анатольевна Сдано 
68. Нугуманова Регина Тагировна Сдано 
69. Нурисламов Тагир Фаритович Сдано 
70. Павлова Светлана Юрьевна Сдано 
71. Плотникова Марина Раилевна Сдано 
72. Прудников Глеб Анатольевич Сдано 
73. Рустамханов Расул Айдарович Сдано 
74. Саляхова Регина Ринатовна Сдано 
75. Султанов Ильгиз Рафисович Сдано 
76. Турсуметов Давлат Сайтмуратович Сдано 
77. Усманов Зуфар Загитович Сдано 
78. Фаттахова Гузель Баязитовна Сдано 
79. Федоров Даниил Александрович Сдано 
80. Хабирова Вилия Алмазовна Сдано 
81. Хайбуллина Зульфия Рашитовна Сдано 
82. Ханило Татьяна Валерьевна Сдано 
83. Ханнанова Гульшат Минигаязовна Сдано 
84. Хардина Анастасия Валентиновна Сдано 
85. Хусаенова Эльвира Ильгизовна Сдано 
86. Чанышева Алеся Азатовна Сдано 
87. Шабиев Салават Валерикович Сдано 
88. Шавгамир Наталия Эдуардовна Сдано 
89. Шайхутдинова Аделя Ахатовна Сдано 
90. Шарифьянова Гульшат Финатовна Сдано 
91. Якупова Эллина Маратовна Сдано 
92. Ялаева Альфия Палитовна Сдано 
93. Ямгудинов Ринат Радикович Сдано 
94. Янбарисова Венера Индусовна Сдано 
95. Сайфутдинов Руслан Халитович Не сдано 
96. Назаров Анвар Фаритович Не сдано 
97. Алибаев Айбулат Касимович Не сдано 
98. Феоктистова Маргарита Хадиулловна Не сдано 
99. Сухова Лилия Фавадисовна Не сдано 

100. Султанова Алина Фаритовна Не сдано 
101. Шарафутдинов Айнур Мукатдисович Не сдано 
102. Шарипова Рамиля Рахимьяновна Не сдано 
103. Хасанова Лилия Фаритовна Не сдано 
104. Матнуров Динар Ильдарович Не сдано 
105. Даутова Луиза Павловна Не сдано 
106. Нигматуллин Фаниль Азаматович Не сдано 
107. Мельникова Татьяна Анатольевна Не сдано 
108. Шарафиев Рафаэль Радикович Не сдано 
109. Мухина Ирина Николаевна Не сдано 
110. Анищенко Ильсюяр Халиловна Не сдано 
111. Ишметов Юрий Шамильевич Не сдано 
112. Казак Анна Анриевна Не сдано 
113. Свистунова Лариса Геннадиевна Не сдано 
114. Асфандияров Булат Феритович Не сдано 
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115. Нурхакимов Рафаэль Закирянович Не сдано 
116. Вильданова Эльвита Рамилевна Не сдано 
117. Талипова Лиана Вилевна Не сдано 
118. Фаткуллина Айгуль Рашитовна Не сдано 

2. По второму вопросу: 

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Организация здравоохранения и 
общественное здоровье 

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения 
1 Аглетдинов Эдуард Феликсович 23.12.2021 
2 Адеев Марат Рауфович 23.12.2021 
3 Аитова Эльвира Мансуровна 24.12.2021 
4 Алетдинова Светлана Минифаритовна 24.12.2021 
5 Аминов Вадим Ильфатович 23.12.2021 
6 Асадуллин Вадим Фаргатович 24.12.2021 
7 Ахмедьянов Мавлитжан Мухамедьянович 23.12.2021 
8 Ахметзянова Дина Ильдаровна 24.12.2021 
9 Аюпова Гузель Рамилевна 23.12.2021 

10 Багаутдинова Елена Рафаильевна 23.12.2021 
11 Бакаев Ильдар Инвирович 24.12.2021 
12 Беглова Гульдар Миннулловна 23.12.2021 
13 Белева Эльвира Габдрахмановна 23.12.2021 
14 Белова Мария Анатольевна 24.12.2021 
15 Бикмухаметов Азат Рамилевич 24.12.2021 
16 Бирдигулова Фания Факиловна 23.12.2021 
17 Вагапов Владислав Радикович 23.12.2021 
18 Валишина Линара Ильдаровна 23.12.2021 
19 Веклова Юлия Александровна 23.12.2021 
20 Верзакова Ирина Викторовна 23.12.2021 
21 Габбасов Рамиль Шамильевич 24.12.2021 
22 Габдрахманов Динар Рустамович 23.12.2021 
23 Газизова Наиля Рифовна 23.12.2021 
24 Галимова Айсылу Булатовна 23.12.2021 
25 Галимова Гузелия Раиловна 24.12.2021 
26 Гарипова Зинфира Раисовна 23.12.2021 
27 Гатина Эльвира Фаритовна 23.12.2021 
28 Гельметдинов Салават Фаатович 23.12.2021 
29 Гиздатуллин Ильгиз Забирович 24.12.2021 
30 Гумеров Линар Флюнович 23.12.2021 
31 Гумерова Гузель Минигалеевна 23.12.2021 
32 Даянов Динар Раянович 24.12.2021 
33 Еливанова Ксения Геннадьевна 24.12.2021 
34 Ефремов Евгений Викторович 23.12.2021 
35 Загребельная Лилия Радиковна 23.12.2021 
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36 Зайдуллина Зарина Фанилевна 23.12.2021 
37 Закиров Евгений Эрастович 24.12.2021 
38 Золотухин Константин Николаевич 23.12.2021 
39 Иксанов Марсель Аузагиевич 23.12.2021 
40 /1скандарова Ляйсан Рахимьяновна 23.12.2021 
41 /1смаилов Исмаил Пахрудинович 23.12.2021 
42 /1шмухаметов Ильдар Хафизович 23.12.2021 
43 Ишмухаметова Альбина Сибагатовна 23.12.2021 
44 Кагарманова Гульемеш Батыровна 23.12.2021 
45 <айбышев Артур Вадимович 23.12.2021 
46 Каткова Алла Алексеевна 24.12.2021 
47 <инзябаева Гульшат Тимерьяновна 24.12.2021 
48 Клявлин Сергей Валерьевич 23.12.2021 
49 (улова Динара Тагирьяновна 23.12.2021 
50 Кунцман Павел Эдуардович 24.12.2021 
51 Мавлетдинова Лиана Ильясовна 23.12.2021 
52 Мартемьянова Ирина Васильевна 23.12.2021 
53 Матвеев Руслан Олегович 23.12.2021 
54 Махмутов Ильгиз Нилович 23.12.2021 
55 \/1ингареева Карина Ниловна 24.12.2021 
56 Миронова Гульнара Рафаэлевна 24.12.2021 
57 Михалева Ольга Олеговна 23.12.2021 
58 Мурзанов Азат Маратович 23.12.2021 
59 Мусин Илыиат Хурматович 23.12.2021 
60 Мустакимова Алина Фаритовна 24.12.2021 
61 Мухамадиев Раян Ваисович 23.12.2021 
62 Мухаметзянова Алия Ирековна 23.12.2021 
63 Мухатдисова Миляуша Магдановна 24.12.2021 
64 Мухин Александр Николаевич 24.12.2021 
65 Назарова Эльмира Муратовна 23.12.2021 
66 Низаев Руслан Ришатович 23.12.2021 
67 Никитенко Наталья Анатольевна 24.12.2021 
68 Нугуманова Регина Тагировна 24.12.2021 
69 Нурисламов Тагир Фаритович 23.12.2021 
70 Павлова Светлана Юрьевна 23.12.2021 
71 Плотникова Марина Раилевна 23.12.2021 
72 Прудников Глеб Анатольевич 24.12.2021 
73 Рустамханов Расул Айдарович 23.12.2021 
74 Саляхова Регина Ринатовна 24.12.2021 
75 Султанов Ильгиз Рафисович 23.12.2021 
76 Турсуметов Давлат Сайтмуратович 24.12.2021 
77 Усманов Зуфар Загитович 24.12.2021 
78 Фаттахова Гузель Баязитовна 24.12.2021 
79 Федоров Даниил Александрович 24.12.2021 
80 Хабирова Вилия Алмазовна 24.12.2021 
81 Хайбуллина Зульфия Рашитовна 24.12.2021 
82 Ханило Татьяна Валерьевна 23.12.2021 
83 Ханнанова Гульшат Минигаязовна 23.12.2021 
84 Хардина Анастасия Валентиновна 24.12.2021 


